ДОГОВОР № ________
возмездного оказания услуг

г. Владивосток 							«____»_____________ 201__ г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Дальневосточный федеральный университет», являющийся базовым вузом Дальневосточного регионального учебно-методического центра высшего профессионального образования (ДВ РУМЦ), именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице председателя президиума ДВ РУМЦ ректора Иванца Сергея Владимировича, действующего на основании Устава  и в соответствии с Положением о ДВ РУМЦ, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности по оказанию услуг: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
1.2. Заказчик обязуется оплачивать указанные в п.1.1. услуги, в порядке, установленном разделом 3 настоящего договора.
1.3. Срок оказания услуг: с «___» ___________201__ г. по «___» ___________201__ г.
1.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи оказанных услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем и Исполнителем.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством и в полном объеме в срок, указанный п. 1.3 настоящего договора.
2.1.2. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество услуг.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить услуги по цене, указанной в разделе 3 настоящего договора.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Проверять качество услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта приема-сдачи оказанных услуг, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части услуг, оказанных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена договора составляет _______________________ рублей ____ коп. за весь период действия договора. При этом заказчик обязуется начислить, удержать и перечислить НДФЛ.
3.2. Оплата услуг Исполнителю по данному договору производится в течение 30  дней с момента подписания акта приема-сдачи оказанных услуг, форма которого утверждена в Приложении №1 к настоящему договору.

4. Односторонний отказ от исполнения договора
4.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
4.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с нормами гражданского законодательства РФ.
5.2. Исполнитель обязуется учитывать интересы праводержателей к результатам интеллектуальной деятельности и обеспечивать охрану авторских прав, основываясь на ФЗ О защите интеллектуальной собственности от 28 июня 2011 г.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае если указанные споры не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Прочие условия договора
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
7.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

                                                           8. Адреса и реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Федеральное государственное
автономное образовательное
учреждение высшего
профессионального
образования «Дальневосточный федеральный университет»,
(Дальневосточный региональный учебно-методический центр высшего
профессионального образования)

Адрес места нахождения
(юридический адрес):
690990, г. Владивосток,
ул. Суханова, 8

Банковские реквизиты
Получатель: ДВФУ
ИНН 2536014538  КПП 253601001
Расчетный счет № 40503810611024102219
в ФИЛИАЛЕ ОАО БАНКА ВТБ В Г.ХАБАРОВСКЕ
КОРСЧЕТ № 30101810400000000727
в ГРКЦ ГУ ЦБ РФ ПО ХАБАРОВСКОМУ КРАЮ
БИК 040813727
ОКПО 02067942
ОГРН 1022501297785

Ректор,
Председатель президиума ДВ РУМЦ

_____________________С.В. Иванец
«____» __________________ 20____ г.
М.П.
	ЗАКАЗЧИК:
_____________________________________
(ФИО полностью)
Дата рождения:________________
Паспорт: _____________________
выдан «____»________________ г.
Кем __________________________________ ______________________________________
Адрес: _______________________________
(индекс, адрес по прописке и фактический)
__________________________________________________________________________________________________________________
Страховое пенсионное свидетельство:
_____________________________________
ИНН ________________________________

ФИО

______________________________
                                  (подпись)

Приложение № 1
к договору возмездного оказания услуг
№ ________ от «___» ________ 201__г.

Форма акта приема-сдачи оказанных услуг

Акт приема-сдачи оказанных услуг
по договору возмездного оказания услуг № ____ от «____»_____________ 201__г.

г. Владивосток								«___» __________ 201__ г.

Мы, нижеподписавшиеся, от Исполнителя - ______________________________________ ___________________________________________________________(должность, Ф.И.О.), действующий(ая) на основании доверенности от _______________, с одной стороны, и Заказчик - _____________________________________________________________(Ф.И.О), с другой стороны, подписали настоящий акт приема-сдачи оказанных услуг о том, что в соответствии с условиями договора возмездного оказания услуг № ___________ от «___» __________ 201__г. (далее – договор) оказаны следующие услуги:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
в период с «___» ___________201__ г. по «___» ___________201__ г.

Настоящий акт является основанием для расчета между сторонами в соответствии с договором.

Стоимость услуг (этапа), принятых по настоящему акту, и подлежащих к оплате составляет ___________ (___________________________________) рублей ____ коп.

Предоставленные услуги оказаны в полном объеме надлежащего качества. Стороны претензий друг к другу не имеют.

От Исполнителя:						Заказчик:

____________________________
                                (должность)
_____________/_______________/ 			_____________/_______________/
М.П.       (подпись)                   /ФИО/					          (подпись)                        /ФИО/

От Исполнителя:						Заказчик:

____________________________
                                (должность)
_____________/_______________/ 			_____________/_______________/
М.П.       (подпись)                   /ФИО/					          (подпись)                        /ФИО/